jurídica de la labor desarrollada, la eficacia de los escritos presentados y tiempo empleado en la
solución del litigio. Asimismo, se estará al carácter alimentario que los honorarios revisten.

En consecuencia, se entiende ajustado a derecho regular honorarios:

Al letrado GUILLERMO FEDERICO ANABIA la suma de $7.500.- (Pesos siete mil quinientos) por su
actuación por derecho propio, en las dos etapas del proceso de ejecución de honorarios, donde las
costas son a cargo de la Municipalidad de San Miguel de Tucumán; y la suma de $1.000.- (Pesos
mil) por su actuación en idéntico carácter, en una etapa del incidente de inconstitucionalidad resuelto

[...]

por Sentencia N° 52 del 12/02/2.025, punto I, donde las costas fueron impuestas a la Municipalidad
de San Miguel de Tucumán. (cfr. arts. 15 incs. 2 a 11, 43, 44 y 59 de la Ley 5.480).

Por ello esta Sala Ia de la Excma. Cámara Contencioso Administrativo,

RESUELVE:

REGULAR HONORARIOS al letrado GUILLERMO FEDERICO ANABIA la suma de $7.500.- (Pesos
siete mil quinientos) por su actuación por derecho propio, en las dos etapas del proceso de
ejecución de honorarios, donde las costas son a cargo de la Municipalidad de San Miguel de
Tucumán; y la suma de $1.000.- (Pesos mil) por su actuación en idéntico carácter, en una etapa del